

Presse-Information

<u>PEARL Mobiler Bluetooth-Aktivlautsprecher im Holzgehäuse MSS-88.bt, 3 Watt</u> Drahtloser Musikgenuss für unterwegs - mit Smartphone, Tablet & Co.

Klangstarkes Musikvergnügen in der Küche, im Arbeitszimmer, auf der Terrasse und beim Camping: Die mobile <u>Soundbox</u> von <u>PEARL</u> ist überall dabei. Die Musik, wann und wo es gerade passt, genießen.

Die Lieblings-Hits einfach kabellos per Bluetooth vom Smartphone oder Tablet-PC übertragen. Mit bis zu 10 Metern Reichweite ist man vollkommen flexibel.

Voller Klang mit 2 großen Lautsprechermembranen: Das stabile Holz-Lautsprechergehäuse bietet der Musik den nötigen Resonanzraum.

Ohne Netzkabel: Der eingebaute, kraftvolle Lithium-Ionen-Akku sorgt für bis zu 2 Stunden Non-Stop-Musikgenuss. Über einen USB-Anschluss oder ein USB-Netzteil lädt er schnell wieder auf.

- Aktiver Bluetooth-Lautsprecher f
 ür kabellose Musikwiedergabe
- Bluetooth 4.0, bis zu 10 m Reichweite
- Ideal für Smartphone, Tablet-PC und andere Bluetooth-fähige Geräte
- Integrierter Verstärker, Lautstärke-Einstellung per Smartphone & Co.
- Frequenzbereich: 100 18.000 Hz
- Ausgangsleistung (RMS): 3 W, Musik-Spitzenleistung: 6 W
- 2 Treibereinheiten: Ø je 50 mm
- Ein/Aus-Schalter
- Status-LED
- Stromversorgung: integrierter Li-Ion-Akku mit 350 mAh für bis zu 2 Std. Laufzeit, aufladbar über Micro-USB
- Maße: 19,1 x 8,8 x 6,5 cm, Gewicht: 380 g
- Bluetooth-Lautsprecher inklusive Micro-USB-Ladekabel und deutscher Anleitung

Preis: 12,90 EUR statt empfohlenem Herstellerpreis von 29,90 EUR

Bestell-Nr. ZX-1577

Produktlink: http://www.pearl.de/a-ZX1577-1262.shtml

Bilderlinks:

http://www.pearl.de/Presse/ZX-1578 1 PEARL Mobiler Bluetooth-Aktivlautsprecher im Holzgehaeuse SS-88.bt 3 Watt.jpg http://www.pearl.de/Presse/ZX-1578 2 PEARL Mobiler Bluetooth-Aktivlautsprecher im Holzgehaeuse SS-88.bt 3 Watt.jpg http://www.pearl.de/Presse/ZX-1578 3 PEARL Mobiler Bluetooth-Aktivlautsprecher im Holzgehaeuse SS-88.bt 3 Watt.jpg

PEARL bei Twitter: PEARL auf Facebook:

<u>https://twitter.com/PEARLGmbH</u> <u>https://www.facebook.com/Pearl.GmbH</u>

PEARL auf Google+: https://plus.google.com/+pearl/

Unsere Pressemitteilungen finden Sie hier: http://bit.ly/PEARL-Pressefach

PEARL-Logo zum Download: http://bit.ly/PEARL-Logo

Bezugsquelle: PEARL.GmbH, PEARL-Str. 1-3, 79426 Buggingen, Tel. 0180/55582, www.pearl.de